

## MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 93/2023      Licitação: 35/2023 - PE      Data da Homologação: 14/07/2023</b>									
<b>Fornecedor: 9872      - ISRAEL E ISRAEL LTDA</b>									
9	4-034-72335	BANANA PRATA, de primeira, deverá estar fresca, em pencas, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, bem desenvolvida, com polpa íntegra e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Acondicionada em embalagem plástica virgem, atóxica, resistente e transparente ou caixa de madeira tipo grade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	PINHEIRÃO	KG	5.020,000	0,0000	5,9500	29.869,00	Venceu
16	4-034-50662	Fubá de moinho (munho). Embalagem com 1 kg.	SOLAR	UN	90,000	0,0000	8,1900	737,10	Venceu
18	4-034-72342	Laranja pêra extra.	PINHEIRÃO	KG	3.700,000	0,0000	3,8700	14.319,00	Venceu
21	4-034-74114	Maçã Gala, com calibre de 80-100	RENNAR	KG	3.120,000	0,0000	8,4500	26.364,00	Venceu
26	4-034-72350	Moranga/abóbora japonesa/cabotia/hibrida, casca verde escura	PINHEIRÃO	KG	1.320,000	0,0000	3,7500	4.950,00	Venceu
28	4-034-72351	Ovo de granja branco extra	DAGEMA	DZ	3.400,000	0,0000	7,9500	27.030,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>16.650,000</b>			<b>103.269,10</b>	

**Nr. do Processo: 93/2023      Licitação: 35/2023 - PE      Data da Homologação: 14/07/2023**  
**Fornecedor: 16448      - TRISTAO ALIMENTOS LTDA**

2	4-034-52842	Açúcar cristal. Embalagem com 5 kg. Branco, sem aditivos, corantes ou conservantes.	CRISTAL DE MINAS	PT	3.249,000	0,0000	15,3000	49.709,70	Venceu
3	4-034-52842	Açúcar cristal. Embalagem com 5 kg. Branco, sem aditivos, corantes ou conservantes.	CRISTAL DE MINAS	PT	1.083,000	0,0000	15,3000	16.569,90	Venceu
4	4-034-73878	Água mineral natural. Garrafa de 500 ml	DAFLORA	UN	4.400,000	0,0000	1,4500	6.380,00	Venceu
5	4-034-50659	Amido de milho. Embalagem com 1 kg.	APTI	UN	470,000	0,0000	8,6000	4.042,00	Venceu
6	4-034-66080	Arroz tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros e resistentes. Embalagem com 5 kg	BOMFIM	PT	4.200,000	0,0000	17,0000	71.400,00	Venceu
7	4-034-66080	Arroz tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros e resistentes. Embalagem com 5 kg	BOMFIM	PT	1.400,000	0,0000	17,0000	23.800,00	Venceu

## MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 93/2023      Licitação: 35/2023 - PE      Data da Homologação: 14/07/2023</b> <b>Fornecedor: 16448 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA</b>									
12	4-034-52295	COCO RALADO, desidratado, contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PACHÁ	UN	1.450,000	0,0000	4,6000	6.670,00	Venceu
13	4-034-70739	Extrato de tomate sem adição de qualquer tipo de conservante, com apenas tomate, açúcar e sal. Embalagem com no mínimo 340 gramas, em lata que não seja necessário o uso de abridor de latas.	COLONIAL	UN	4.150,000	0,0000	2,8500	11.827,50	Venceu
14	4-034-71521	Farinha de milho pré-cozida, amarela. Embalagem com 500 g.	BAKANA	PT	610,000	0,0000	2,9500	1.799,50	Venceu
15	4-034-61055	Fubá de canjica. Embalagem com 1 kg.	TIO ANTONIO	UN	910,000	0,0000	5,8000	5.278,00	Venceu
19	4-034-73986	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE : Embalagem: caixa tetra pak 1 litro. Contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses.	CAMPONESA	UN	800,000	0,0000	5,0000	4.000,00	Venceu
22	4-034-69633	Macarrão espaguete nº 08, com ovos. Embalagem com 1 kg.	NINFA	PT	1.900,000	0,0000	4,9500	9.405,00	Venceu
23	4-034-69632	Macarrão espaguete nº 08, com ovos. Embalagem com 500 g.	NINFA	UN	1.300,000	0,0000	2,0000	2.600,00	Venceu
24	4-034-80909	Macarrão tipo ave maria, com coloração amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos, transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto.	NINFA	PT	1.750,000	0,0000	2,4500	4.287,50	Venceu
25	4-034-51583	Maionese tradicional. Embalagem com 500 gramas.	SOYA	UN	130,000	0,0000	8,9200	1.159,60	Venceu

## MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 93/2023      Licitação: 35/2023 - PE      Data da Homologação: 14/07/2023</b>									
<b>Fornecedor: 16448 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA</b>									
27	4-034-66088	Óleo de soja. Embalagem de 900 ml (garrafa PET resistente).	ABC	UN	8.810,000	0,0000	4,4500	39.204,50	Venceu
29	4-034-51717	Pó para gelatina. Sabores variados. Embalagem com 1 kg.	APTI	PT	100,000	0,0000	21,4200	2.142,00	Venceu
32	4-034-50653	Tempero de alho e sal. Embalagem com 1 kg.	NAPANELA	KG	800,000	0,0000	5,9500	4.760,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					37.512,000			265.035,20	

<b>Nr. do Processo: 93/2023      Licitação: 35/2023 - PE      Data da Homologação: 14/07/2023</b>									
<b>Fornecedor: 17191 - Ativa Alimentos Ltda</b>									
8	4-034-51613	Bacon suíno em pedaços. Embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento lacrado.	COGRAN	KG	210,000	0,0000	27,0000	5.670,00	Venceu
20	4-034-60902	Linguíça calabresa. Embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento lacrado.	AVIVAR	KG	210,000	0,0000	29,1400	6.119,40	Venceu
31	4-034-46091	Salsicha tipo hot dog, fabricada com carnes selecionadas, congelado ou resfriado, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento lacrado.	AVIVAR	KG	560,000	0,0000	11,5900	6.490,40	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					980,000			18.279,80	

## MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 93/2023			Licitação: 35/2023 - PE		Data da Homologação: 14/07/2023				
Fornecedor: 17575 - Gran Minas Cafés Especiais Ltda									
11	4-034-81465	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, de primeira qualidade, com laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global igual ou maior que 6 (seis), na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% (um por cento) de impureza. Caso a marca possua Certificado de Autorização ao Uso do Selo de Pureza ABIC com validade de 06 (seis) meses e apresentar também o Certificado de Qualidade na Categoria Superior emitido pela ABIC, estará dispensado de apresentar laudos que comprovem as características descritas. Embalagem: tipo alto-vácuo puro em pacote de 500g. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses.	PRÓPRIA	UN	1.675,000	0,0000	10,1500	17.001,25	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					1.675,000			17.001,25	

Formiga, 24 de Julho de 2023.